i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue [1aBnomapckoro paifoHHOro Macimuxara ot 28 nexabps
2023 roga Ne 12/118 "O 6romxkere Kenecckoro censckoro okpyra Ha 2024-2026 roasr"

Pemenue [TaBnomapckoro paitonHoro maciuxara IlaBinomapckoit obmactu ot 22 mas 2024
roga Ne 18/155
[TaBnomapckuyi patonssii maciuxat PEILIINIIL:

1. Buectu B pemenue [laBnogapckoro paitonnoro maciuxara "O Oromxere Kenecckoro
cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 roner" ot 28 aexadps 2023 roma Ne 12/118 cnemyromue
W3MEHEHUS:

1) myHKT 1 yKa3aHHOTO pELICHUS U3JI0KUTh B HOBOM pelaKIuu:

"1. YTBepauth 610/keT Kenecckoro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 roasl corjlacHO
NpUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2024 roj B clneayomux oobemax:

1) noxoaer — 110 824 ThicsuM TEHTre, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTOBbIE NOCTYyIUIEHUS — 14 288 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBbIE MOCTYIJIEHUS — 320 THICSAY TEHTE;
MOCTYTUICHUS! OT MPOJIa’KU OCHOBHOT'O KanuTajna — 99 TeICSY TEHTE;
NOCTYIUIEHUS! TpaHcpepToB — 96 117 Thicsy TeHre;
2) 3arpatel — 111 494 ThICSUM TeHre;
3) uricToe OI0PKETHOE KPEUTOBAaHUE — PABHO HYJIIO;
4) cayipJ10 TI0 omeparusIM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTHBAMH — PABHO HYJIIO;
5) nepunut (mpodunur) 6romxera — - 670 THICAY TEHTE;
6) ¢uHancupoBanue aeduimTa (MCHoiab3oBaHue mpodunnTa) 6t KeTa — 670 ThICAY
TeHre.".
2) mpwioxeHue | K yKkazaHHOMY PEIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pEaKI[UU COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pernienue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2024 roxa.
Ipencenarens IlaBioaapckoro paHoOHHOTO Macauxara JK. lllyraes
IIpunoxenue
K pewenuto [TaBnogapckoro
paliloOHHOTO MaciuxaTa
ot 22 mas 2024 roxga
Ne 18/155
[Tpunoxenue 1
K pewenuto [Tasnonapckoro
palioHHOTO MaciuxaTa
ot 28 nekabps 2023 roma
Ne 12/118

O 6romxere Kerecckoro cenbckoro okpyra Ha 2024 rog (c H'3MEHEHAIMA)



Kareropus

Kitace
1 2
1

01

04

05
2

01
3

03
4

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

Tlonxnacc

OyHKIMOHANBbHAS TOATPYIIa

HanmenoBanne

4

1. Joxomst

Hanorossle nocrymuienus

HOHOXO}JHHﬁ HaJior

MHauBryanbHbI TOAOXOAHBIN

HaJior

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD

Hanoru na umymectso

3eMeNIbHBIA HAJIOT

Hanor =Ha
cpencTBa

TPaHCIIOPTHBIE

EuHEBIN 3eMeNnbHBIN HAJIOT

BHyTpeHHHE HalIOTH Ha TOBapBI,

paboThI U yCIyTH

IMoctynnenus 3a UCMOIB30BaHUE
TIPUPOHBIX U APYTHX PECYPCOB

Henanorossle nocrymieHus

Jloxonpl OT rocymapcTBEHHOU

COOCTBEHHOCTH

Joxoapl OT apeH bl UMYILIECTRA,

Haxoasmerocs B
rocyJapcTBEHHOH
COOCTBEHHOCTH

Iloctymenuss oT mOpoaaxu

OCHOBHOI'O KaIlhuTalia

IIponaxa

3€EMIIHU u

HEMATEPUAIIBHBIX aKTUBOB

[Iponaxa 3emnu

[ocrynnenns TpancdepToB

TpanchepTsl U3 BBIMIECCTOAIINX

OpPraHoB T'OCYAapCTBEHHOI'O

yIpaBIeHUs

Tparcdeptsl u3 paloHHBIX (

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

5

110 824
14 288
6 626

6 626

7190
305
164

6221
500

472

472
320

320

320

99

99

99
96 117

96 117

roposoB objmacTHOro 3HaueHus) 96 117

OI0KETOB

AMUHHCTpPATOP OIOPKETHBIX MPOTPaMM

Cymma (
THICSY
Bro/pkeTHas mporpaMma TCHIE)
HaunmenoBanue
4 5 6



01

07

08

124
001
022
124
008
010
011

2.3atpatsl 111 494

I'ocynapctBeHHbIE
ycayru  obmero 41535
XapakTepa

[IpeacraBuTENbHBIE,
HCIIOHUTENBHBIE U
Jpyrue OpraHbl,
BBIIIOJIHAIOIIHE 41 535
obmue QyHKIUU
TOCyapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

Anmapatr akuma
ropoja paloOHHOTO
3HadyeHus, cena, 41535
MOCETIKa, CEIIbCKOTO

oKpyra
Ycayru mno
obecneyeHHIO

JIeSITEIBHOCTH aKMMa
ropona pationHoro 40 920
3HAYCHHS, Cela,

MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa

KanuranbHEBIC
pacxomsl
TOCYIapCTBEHHOTO
oprana

615

KunuuiHo-koMMyHa

) 14 434
JIBHOEC XO3iAUCTBO

bnaroycrtpoiicTBo
HACCJICHHBIX ITYHKTOB

14 434

Anmapat akuma

ropojga paioOHHOTO
3HaYeHus, cena, 14434
MIOCEJIKA, CEIBCKOTro

OKpyTa

OcBenicHue yiIdIl B
HACEJICHHBIX ITYHKTaX

10 205

ConepxaHue MecT
3aXOpOHEHUH U
norpebenune
0e3poIHBIX

bnaroycrpoiictBo u
O3€eJICHECHHE 4176
HAaCEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
nH(pOpPMAIOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

50 758



124
006
12
1
124
013
15
1
124
048

HesitensHocts B 50 758
00JIaCTH KYJIBTYPbI

Amnmapat akuma

ropojga paloOHHOTO
3HavyeHus, cena, 50758
MOCEeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

[Tonnepxka
KYJIBTYPHO-JIOCYTOBO

N 50 758

i paboTel Ha

MECTHOM yYpOBHE

Tpancnopt u 4765

KOMMYHUKAIUU

A 0 i
BTOMOOHIIBHBII 4765

TPaHCHOPT

Amnnapatr akuma

ropoja panioOHHOTO
3Ha4yeHus, cena, 4765
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

ObecneueHue
(OYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIIBLHBIX

nopor B roponax 4765
PaliOHHOTO 3HAYECHHUS,
cemax, IOCEIKax,
CEJIbCKUX OKPyrax

TpaucdepTs 2

[\

Tpanchepts

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HAYeHHs, cenaa, 2
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
HEIONUCIIOIb30BaHHBl 2
X) meneBhIX
TpaHcdepToB

3. Yuctoe
OOIXKETHOE 0
KpEIUTOBaHUE

4. Canpno 1o
omepamusiM c
(hUHAHCOBBIMU
AKTHBaMH

5. Hedbumur (
npoduimt) GromKeTa

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
nedunuTa (



HCITOJIb30BaHKE 670
npodumnura)

Or0/IKeTa

Hcnonb3yemsie

OCTaTKH OIOKETHEIX 670
CpencTB

01 OcTaTKu OIOIKETHBIX 670
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
| A 670
OFOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctuiun Pecnyonmku Kazaxcran



