

О внесении изменений в решение Павлодарского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 12/118 "О бюджете Кенесского сельского округа на 2024-2026 годы"

Решение Павлодарского районного маслихата Павлодарской области от 22 мая 2024 года № 18/155

Павлодарский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Павлодарского районного маслихата "О бюджете Кенесского сельского округа на 2024-2026 годы" от 28 декабря 2023 года № 12/118 следующие изменения:
 - 1) пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет Кенесского сельского округа на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 110 824 тысячи тенге, в том числе: налоговые поступления 14 288 тысяч тенге; неналоговые поступления 320 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 99 тысяч тенге; поступления трансфертов 96 117 тысяч тенге;
 - 2) затраты 111 494 тысячи тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование равно нулю;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами равно нулю;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета - 670 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 670 тысяч тенге.".
- 2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 - 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Павлодарского районного маслихата

Ж. Шугаев

Приложение к решению Павлодарского районного маслихата от 22 мая 2024 года № 18/155 Приложение 1 к решению Павлодарского районного маслихата от 28 декабря 2023 года № 12/118

О бюджете Кенесского сельского округа на 2024 год (с изменениями)

	Класс							Сумма (тысяч тенг	
				Подкласс)	
					Наименов	ание		-	
1	2			3	4			5	
					1. Доходы			110 824	
1					Налоговы	е поступле	ния	14 288	
	01				Подоходн	ый налог		6 626	
				2	Индивиду налог	альный по,	доходный	6 626	
	04				Налоги на	собственн	ость	7 190	
				1	Налоги на	имуществ	0	305	
				3	Земельны	й налог		164	
				4	Налог н средства	а трансп	ортные	6 221	
				5	Единый зе	емельный н	алог	500	
	05				Внутренні работы и у	ие налоги в услуги	на товары, 472		
				3	-	ния за испо х и других		472	
2					Неналогов	вые поступ.	ления	320	
	01				Доходы с собственн	от государ ости	ственной	320	
				5	Доходы от находящ государс собственн	твенной	мущества, в	320	
3					Поступле	ния от і капитала	продажи	99	
	03					Продажа земли и нематериальных активов		99	
				1	Продажа земли		99		
4					Поступлен	Гоступления трансфертов		96 117	
	02				Трансферты из вышестоящих органов государственного управления			96 117	
				3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов			1	
Функц	иональная і	группа			·				
		Функці	иональная по,	дгруппа					Сумма
			Администратор бюджетных программ						тысяч
				Бюджетная програми			иа	тенге)	
				Наименов			ание		
		2	3			4	5		6

				2.Затраты	111 494
01				Государственные услуги общего характера	41 535
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	41 535
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41 535
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 920
			022	Капитальные расходы государственного органа	615
07				Жилищно-коммуна льное хозяйство	14 434
	3			Благоустройство населенных пунктов	14 434
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14 434
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	10 205
			010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	53
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4 176
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	50 758

	1			Деятельность в области культуры	50 758
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50 758
			006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	50 758
12				Транспорт и коммуникации	4 765
	1			Автомобильный транспорт	4 765
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 765
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4 765
15				Трансферты	2
	1			Трансферты	2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	2
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	- 670
				6. Финансирование дефицита (

		использование профицита) бюджета	670
8		Используемые остатки бюджетных средств	670
	01	Остатки бюджетных средств	670
		1 Свободные остатки бюджетных средств	670

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан